
 

 

Kundebrev fra Økonor 
Februar 2010 
 
Ny mva lov fra 1. januar 
Formålet med den nye loven er i hovedsak å 
gjøre den mer brukervennlig for næringsliv og 
avgiftsmyndigheter. Det er likevel enkelte 
endringer som for eksempel: 
o Ny virksomhet skal ikke registreres før 

grensen på kr. 50.000 er nådd. 
o Søknad om registrering skal vedlegges 

dokumentasjon på omsetning 
o Bankkontonummer og telefonnummer skal 

oppgis. 
 
Der er nå tilgjengelig en oppdatert elektronisk 
samordnet registermelding på 
Brønnøysundregistrene.    
Papirutgaven vil bli oppdatert i løpet av våren.  
 
Fra 1. januar 2011 iverksettes bestemmelsen 
om at transaksjoner over kr. 10.000 må 
betales via bank for at det skal kunne 
beregnes fradrag for inngående 
merverdiavgift. Det påpekes at det ikke vil bli 
godtatt at betaling for en vare eller tjeneste 
blir splittet opp i flere betalingstransaksjoner. 
 
 
Fritak for levering av Næringsoppgave 
Personlig næringsdrivende (EPF) som har 
samlet driftsinntekter under kr 50 000 er fra 
og med inntektsåret 2009 fritatt fra å levere 
næringsoppgave.  
Dette gjelder ikke skattytere som er 
regnskapspliktige etter regnskapsloven (for 
EPF i hovedsak de med over 20 årsverk eller 
eiendeler for over kr. 20 mill.), eller 
registreringspliktige etter 
merverdiavgiftsloven. Næringsdrivende som 
velger å benytte seg av fritaket må likevel 
dokumentere transaksjonene etter 
bokføringsreglene.  
 

Ny momskompensasjonsordning for 
frivillige organisasjoner fra 1. januar 2010. 
Formålet med ordningen er å kompensere 
frivillige organisasjoners utgifter til MVA ved 
kjøp av varer og tjenester, slik at 
organisasjonene kan frigjøre midler til 
aktivitet. Ordningen administreres av Lotteri- 
og stiftelsestilsynet og søknad sendes inn på 
www.lottstift.no innen 1. august 2010. 
 
 
Nye inkassosatser fra 1. januar 
Fra 1. januar er inkassosatsen kr. 600 og 
purregebyr dermed kr. 60. Rettsgebyret er 
ikke endret og er fortsatt kr. 860. 
Forsinkelsesrenter (morarenter) er satt til 
8,75 % for første halvår 2010. Reduksjonene 
i satsene fører til at inntjeningen i 
inkassobransjen reduseres vesentlig, og vi 
ser nå at aktørene i bransjen innfører nye 
gebyrer for brukerne for å oppveie 
inntektssvikten. 
  
 
Klima- og forurensningsdirektoratet. 
Nytt navn på tidligere Statens 
forurensningstilsyn fra mandag 18. januar. 
 
 
Viktige datoer:   
o 3. februar er frist for elektronisk levering av 

Aksjonærregisteroppgaver. 
o 10. februar er frist for levering av: 

• Mva oppgave og betaling av skyldig 
mva 6. termin 2009. 

• Kompensasjonsoppgave for mva. 
o 15. februar.  

• Selvangivelsen for selskap kan leveres 
elektronisk.  

• Frist for betaling av forhåndsskatt for 
AS/ASA. 

o 20. februar er frist for levering av lønns- og 
trekkoppgaver for fiske og fangst. 
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